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Protokół  

z posiedzenia Zespołu problemowego ds.  budżetu, wynagrodzeń i  świadczeń 

socjalnych Rady Dialogu Społecznego 

z dnia 13 marca 2023 r.  

  

Miejsce posiedzenia: Wideokonferencja 

Przewodniczący: Jacek Męcina, Przewodniczący Zespołu problemowego ds. budżetu, wynagrodzeń i 

świadczeń socjalnych, Konfederacja Lewiatan  

W posiedzeniu wzięli udział: Piotr Patkowski, Podsekretarz Stanu w MF; Marek Waleśkiewicz, MRiPS; 

Agata Oklińska, MRiPS; Marcin Stanecki, MRiPS; Mariusz Pszczółkowski, MF; członkowie Zespołu 

oraz pozostali zaproszeni goście i eksperci.  

Porządek posiedzenia obejmował:  

1. Informacja Przewodniczącego Zespołu nt. zakresu prac nad implementacją i podziału tego 

zakresu pomiędzy Zespoły Prawa Pracy oraz Budżetu, Wynagrodzeń i Świadczeń Socjalnych; 

2. Informacja Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej nt. regulacji europejskich i 

konsekwencjach dla obowiązującego porządku wprawnego w zakresie regulacji minimalnego 

wynagrodzenia i problemów do omówienia; 

3. Kluczowe kwestie do omówienia przez partnerów społecznych – komentarze Ministerstwa 

Rodziny i Polityki Społecznej oraz Ministerstwa Finansów; 

4. Dyskusja Zespołu i wypracowanie wniosków ew. dalszej agendy prac; 

5. Sprawy różne. 

 

Ad 1 

Przewodniczący Jacek Męcina powitał uczestników i przedstawił porządek obrad. Wskazał, że zespół 

ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych będzie pracował nad częścią Dyrektywy w sprawie 

adekwatnych minimalnych wynagrodzeń, która dotyczy wynagrodzeń pracowników, natomiast Zespół 

ds. prawa pracy będzie procedował zapisy dotyczące układów zbiorowych pracy. 

Jednogłośnie przyjęto porządek obrad. 
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Ad 2 

Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej przedstawili dylematy i kwestie sporne 

implementacji dyrektywy o adekwatnych minimalnych wynagrodzeniach. Zwrócili się z prośbą do 

strony społecznej o przekazywanie uwag i sugestii.  

Przedstawiciel Ministerstwa Finansów stwierdził, że głos w sprawie minimalnego wynagrodzenia resort 

finansów zabierze na etapie omawiania APK.  

Przewodniczący Jacek Męcina przypomniał czynniki, które są uwzględniane przy ustalaniu 

minimalnego wynagrodzenia obecnie i nakreślił nowe kryteria, które wprowadza Dyrektywa o 

adekwatnych minimalnych wynagrodzeniach.  

Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej wskazali, że Dyrektywa odnosi się także 

do rokowań zbiorowych i zwrócili się do partnerów społecznych o wypowiedzi również w tym zakresie. 

też dotyczy rokowań i prosimy o głosy w tym zakresie.  

Przewodniczący Jacek Męcina powiedział, że zespół będzie głównie procedował nad minimalnym 

wynagrodzeniem, przy czym wyraził zgodę, aby na forum Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i 

świadczeń socjalnych podnieść zagadnienie rokowań zbiorowych.  

Ad 3 i 4 

Strona związkowa podniosła kwestie związane z: 

 Potencjalnymi badaniami MRiPS w zakresie implementacji Dyrektywy o adekwatnych 

minimalnych wynagrodzeniach; 

 Kryteriami ustalania minimalnego wynagradzania, zawartymi w Dyrektywie; 

 Potrzebą rozmowy w Zespole, czy istnieje potrzeba zmian kryteriów ustalania płacy 

minimalnej;  

 Potrzebą nawiązania współpracy z GUS, wobec zbierania danych dotyczących pracowników, w 

tym liczenia przeciętnego wynagrodzenia w zakładach zatrudniających do 10 osób oraz 

adekwatności wynagrodzeń; 

 Koniecznością zachowania znacznej ostrożności przy ewentualnej zmianie kryteriów ustalania 

minimalnego wynagradzania.  

 Potrzebą poszerzenia danych statystycznych dotyczących mediany wynagrodzeń. 

 Potrzebą badań zasięgów rokowań zbiorowych 

Przedstawiciele Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej wskazali na starania dotyczące 

uwzględnienia uwag MRiPS do planu statystyki publicznej. Nakreślili trudności w monitorowaniu 

niektórych kwestii.  



3 
Protokół z posiedzenia Zespołu ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych z dn. 13 marca 
2023 r. 

Strona pracodawców zwróciła uwagę na: 

 Potrzebę poszerzenia badań statystycznych;  

 Zadowalające ich zdaniem funkcjonowanie układów zbiorowych pracy. 

Ustalono, że powstanie matryca informacyjna, która zostanie wysłana do członków Zespołu. Matryca 

będzie poruszała zagadnienia wynagrodzenia minimalnego i układów zbiorowych pracy.  

Ad 5 

Przewodniczący Jacek Męcina prognozował, że kolejne posiedzenie Zespołu odbędzie się 

prawdopodobnie przed Świętami Wielkanocnymi.  

 

Jacek Męcina 

/-/ 

Przewodniczący Zespołu 

 

Sporządził Wiktor Szatkowski 

/-/ 

Biuro Rady Dialogu Społecznego  


